
Choteč
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.432859N, 15.515930E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 608 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 507 81

Adresa URL: www.chotec.cz

Historie obce Choteč
První zmínka o obci se datuje k roku 1357, kdy byl jejím majitelem Petr z Chotče. V následujících
desetiletích se vystřídalo několik držitelů drobného statku. Po roce 1396 zde hospodařily potomci Jana
Kule z Popovic. V roce 1526 dal Mikuláš Kule vystavět renezanční tvrz, která později fungovala jako fara.
Posledním majitelem obce byl řád Pavlánů z Nové Paky.
V roce 1808 byla vystavěna jednotřídní škola, která byla později rozšířena. Škola fungovala až do roku
1974 a navštěvovalo ji až 50 dětí. V roce 1886 byl založen hasičský sbor. Roku 1918 byla založena
tělovýchovná jednota Sokol a o tři roky později byla vystavěna Sokolovna. V roce 1922 byla provedena
elektrifikace obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9905/chotec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 13:13:02


